平成 年 月 日

1　みなとオアシスの概要

記入例 （様式１）

　みなとオアシス 登録申請書

みなとオアシスの名称

所在する港湾の名称 港湾管理者

国　土　交　通　省

　　　　港　湾　局　長 殿

　下記のとおり、みなとオアシス運営要綱第4条の規定に基づき、登録を申請します｡

（１）名称、設置者及び運営者 登録希望日 平成　　年　　月　　日

申請者名
氏名又は名称及び住所並びに法人
にあっては、その代表者の氏名

印

みなとオアシスの運営者

運営者名：

住　　　所：

担当者名：

電話番号及びファクシミリの番号：

電子メールアドレス：

みなとオアシスの設置者

設置者名：

住　　　所：

担当者名：

電話番号及びファクシミリの番号：

電子メールアドレス ：

代表施設：

構成施設名 所有者 管理者

※　設置者、運営者が 「暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律」（平成3年法律第77号）に規定する
　暴力団、暴力団員等の反社会的勢力ではないこと及び、過去に港湾法に対する違反行為を行ったことがない
　ことを示す自認書を添付すること。

（２）構成施設の一覧
港湾

施設(*)
住所及び電話番号

(*)港湾法第2条5項に規定する港湾施設の該当の有無

設置者の業務：

運営者の業務：

２　みなとオアシスの設置者及び運営者の業務

※「機能の詳細」には、機能の種類に応じ、当該機能を提供する場所、手段、その他の事項を記載すること。

施設名　　　　　　　　　 :
構成施設の機能等　　：
機能の詳細　　　　　　　：
道の駅その他との兼用  ：

施設名　　　　　　　　　 :
構成施設の機能等　　：
機能の詳細　　　　　　　：
道の駅その他との兼用  ：

※「構成施設の機能等」には、第３条第１項及び第２項に規定する機能の種類、年間概算利用者数、無料WiFiの設置

施設名　（代表施設）　:
構成施設の機能等　　：
機能の詳細　　　　　　　：
道の駅その他との兼用  ：

施設名　　　　　　　　　 :
構成施設の機能等　　：
機能の詳細　　　　　　　：
道の駅その他との兼用  ：

施設名　　　　　　　　　 :
構成施設の機能等　　：
機能の詳細　　　　　　　：
道の駅その他との兼用  ：

状況、案内板等の多言語化の対応状況等を記載すること。

3　みなとオアシスの構成施設の機能等

４　みなとオアシスを活用した地域振興の目的及び概要

（１）みなとオアシスを活用した地域振興の目的

（２）みなとオアシスを活用した地域振興の概要

５　みなとオアシスのエリア図

（１）みなとオアシスの位置を示す平面図

（２）範囲及び主要な施設の配置を示す平面図

※

※　なお、各記載内容について、対象となる項目数が多い場合は、適宜行を追加すること。

8 9

６　みなとオアシスにおける活動計画（イベント等）

［年間イベントスケジュール］

イベント名 1 2 3 4 5 1210 116 7

［イベントの詳細情報］

イベント名 イベント概要、主催者、開催時期、開催場所（構成施設名その他）等

なお、各記載内容について、対象となる項目数が多い場合は、適宜行を追加すること。

以上のほか、パンフレット、構成施設、活動等の様子を撮影した写真、ホームページの写し、ホームページアドレス、み
なとオアシスの運営もしくは活動に係る港湾協力団体等を参考資料として添付できる。